34 ostendant...me] *O del. ex quoque ostendant veterem eorum illum in me veterem* 35 meam] *O del. et add.* 37 caesaris] *O add. sup. l.* | summus] *corr. ex sumus* | mentionem] *O corr. ex metionem* 47 meo] *O del. ex meoque* 48 hac] *O del. ex hacque* 51 factam...custodia] *O corr. ex facta super hanc custodiam* 52 illam] *O corr. ex illa* 54 partes] *O add. sup. l.* 58 fui] *O corr. ex fuit* 61 per] *O add. sup. l.* 62 affini suo] *O corr. ex affinem suam* 63 cui] *O add. in marg.*

<sup>5</sup> Bernhard von Cles. | <sup>6</sup> Gabriel Sanchez. | <sup>7</sup> Somogy county. | <sup>8</sup> Bálint Török. | <sup>9</sup> János Bodó.  
<sup>10</sup> Székesfehérvár. | <sup>11</sup> István Sulyok. | <sup>12</sup> László Macedóniai. | <sup>13</sup> István Pemfflinger.

65 domino suo nomine regio referret, quo omnia mea omnino remittere dignetur. Postremo eodem ipso tempore, quo haec Lincii per regem illi mandarentur, dedit maiestas sua mihi litteras certificationis, quod bonis meis neque sola privaret me absentem, neque alios id facere pateretur. Exemplum earum litterarum ad te misi, ut scias melius in re ipsa agere. Quod si dicent post meum ex Hungaria cum regina discessum  
70 regem consensisse gratiae illius, quam fecit Valentinus Thwrek de bonis meis Ioanni Bodo (antea enim, ut superius scripsi, non consenserat, immo non modo non consenserat, sed etiam firmiter mandaverat restitutionem bonorum), aut iste post meum discessum praebitus consensus, quem tamen non puto esse datum, aut litterae haec regis mihi in verbo regio datae reddentur vanae. Quod maiestatem suam non arbitrator  
75 facturum. His ipsis modis agere in rebus meis potes, et si quid his deerit, ex tua industria addere convenientia et temporibus et hominibus poteris. Et non improbo, si cum uno aut altero amico meo fido, quem fidum mihi esse certo et congoveris, idque expertus es ex te ipso comunicaveris, consultaverisque, quid esset melius factu. Hoc unum tamen cave praecipue, ne te omnibus patefeceris, praesertim falsis fratribus et  
80 amicis, et qui hoc tempore prae bonis sunt infiniti, neve per tumultum et clamorem rem agas, sed silentio industria et dexteritate, ut pauci sciant tuas actiones.

[3.] In bonis Zaladiensibus, uti spero, minus erit tibi laborandum. Nam illa de manibus tuis dedisti episcopo Tininiensi<sup>14</sup> gubernanda et defendenda; dominus etiam Agriensis saepius hoc ad me scripsit: Ieronimum<sup>15</sup> illa mihi remissurum, quando  
85 voluero, cogetque eum etiam de emolumentis satisfacere. Haec igitur bona et etiam alia, quae Ladislaus More<sup>16</sup> ac dominus Andreas Chorom<sup>17</sup> habet, si pax erit firma, redibunt, ut spero, sine magno labore. Quaeris, ubi sunt expensae ad haec exsequenda? Hinc ego tibi mittere non possum, immo potius exspectavi a te. Neque dominus Agriensis illos ducentum aureos remisit.<sup>18</sup> Attamen expansione mea Posoniensi Andreas Sarson,<sup>19</sup> si eam levavit, aliquid dare tibi poterit, ad quem nuper in  
90 hac re scripsi. Res nunc agitur in cardine. Si nunc fueris negligens aut improvidus, frustra postea et ego et tu laboramus occasione praeterita; poteris nunc me absente tale servitium praesatre, cura opera et diligentia tua et mihi et tibi utile futurum, cuius perpetuo sim memor; damnum vero rursus tale, negligentia, quod Deus avertat in-

---

65 remittere dignetur] *O mut. ex remissurus esset* 66 eodem] *del. ex eodem eodem* 69 in] *O add. sup. l.*  
71 non consenserat] *O mut. ex consenserant* 73 quem] *O corr. ex que* 79 fratribus] *corr. ex fratribus*  
et] *O add. sup. l.* 83 dedisti] *O corr. ex dedistis* 87 ad haec] *O mut. ex minima* 92 tu laboramus] *O corr.*  
*ex tua laborans* 93 tale] *O add. sup. l.* 94 sim] *O corr. ex sum*

---

<sup>14</sup> András Tuskanics of Klis, Bishop of Knin. | <sup>15</sup> Jeromos Horváth, see Szalaházy's letter: Ep. 222.  
<sup>16</sup> László Móré. | <sup>17</sup> András Choron. | <sup>18</sup> See Ep. 235. | <sup>19</sup> Around 1527, Andreas Sarson was Steward (*provisor curiae*) and *servitor* of Queen Mary, sent to arrange matters regarding Csepel and Óbuda, which were the Queen's possessions, see RHK Reichregisterbücher Ferdinand I. Bd. I. fol. 125. and 124; ÖStA, HHStA UA Fasc. 5. Konv. A. fol. 130., and BAUER-LACROIX 1937, 118.

ferre, quod vel difficulter vel nunquam resartiri poterit. Quare rogo te, sis diligens in 95  
rebus hisce meis, et si pro tempore in illis curandis aliquid melioris viae (ut saepe  
tempori sunt res aptandae), quam ego scripsi, reperire potes, fac diligenter. Ego enim  
de omnibus, nunc semotus a te vaticinari vix possum. Vale.

Bruxellae 18. Februarii 1533.

326

Miklós Oláh to Tamás Nádasdy  
Brussels, 18 February 1533

*Manuscript used:* MNL OL, P 108, Rep. 71, Fasc. 23, p. 258–259.

*Published:* IPOLYI 1875, 300.

*If he has not written Nádasdy for a long time, he should ascribe it to the bad times and that Oláh has been  
away from Hungary for two years, and not to his forgetfulness. His loyalty to the Queen has led him here,  
but he does not think that this makes him less loyal to his friends or his homeland. He has heard that they  
are negotiating peace, and Nádasdy is one of the negotiators. He has entrusted a few things to Czeglédi,  
he is asking him to listen to him, and if he can, to assist in his affairs.*

Ad Thomam Nadasdi salutem.

Si tamdiu nihil ad te scripserim, tribuendum id potius est temporum iniquitati, et  
quod biennio iam fere a limitibus Hungariae abfuerim, quam meae negligentiae  
meaeque tui oblivioni. Mea in reginam meam fides et officium id a me exegit, ut eam 5  
usque huc sequerer, ubi licet ex gratia Dei nihil mihi nec ad honorem, nec ad com-  
modum deesse videam. Non minima tamen deesse arbitror, cum procul absim a  
patria, fratribus, dominis et amicis meis. Intelligo nunc pacem istic Hungariae trac-  
tari; qua nihil aut mihi aut aliis bonis omnibus potest esse amabilius; esse autem ex  
arbitris te unum,<sup>1</sup> qui in ea curanda omnem adhibiturus sis diligentiam. Nonnulla  
igitur meo nomine Ioannes Chegledinus<sup>2</sup> provisor meus tibi dicet. Rogo, velis illi 10  
fidem praestare, et si qua in re opus erit meas res iuvare, velis in rebus meis illi auxi-  
lio esse. Quod salva in principem meum fide, meis officiis a te promerebor. Vale.